
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ОСТРОВНОЙ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД 

ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

                                                               № 58  о/д 

О внесении изменений в приказ от 28.10.2021 № 142 о/д                                      

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных                                                   

ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Указом Президента 

РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», Постановлением Правительства Мурманской области от 12.05.2014 

№ 243-ПП «Об оплате труда работников государственных областных бюджетных, 

автономных и казенных учреждений Мурманской области», с учетом применения 

Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном 

уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных 

учреждений, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии                   

по регулированию социально-трудовых отношений, а также в целях реализации 

принципа единообразного подхода к вопросу совершенствования системы оплаты труда 

работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования 

ЗАТО г. Островной п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ от 28.10.2022 № 142 «Об утверждении Примерного положения 

об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, 

подведомственных ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной» (далее – Положение) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 7.3. Положения изложить в новой редакции: «7.3. Ежемесячная доплата 

устанавливается к заработной плате работника, начисленной без учѐта доплат за 

выполнение обязанностей временно отсутствующего работника, совмещение профессий, 

расширение зоны обслуживания или увеличение объѐма выполняемых работ, оплата 

сверхурочной работы, работы в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и 

выплачивается в сроки, установленные для выплаты основной заработной платы.» 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 

подведомственных ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной, привести локальные 

правовые акты учреждений в соответствие с настоящим приказом. 

3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Врио начальника отдела администрации Е.В. Соловьева 
 

06.07.2022 


